第 18 回 MBA (Membrane Business Academy)
開 催 案 内

一般社団法人先端膜工学研究推進機構
会員企業各位

平素は当会に何かとご尽力を賜りまして誠に有り難うございます。
今年度第 2 回目となります第 18 回 MBA 講座を以下のように開催いたしますのでご案内申し上げま

す。今回も新型コロナウイルスの影響で、Zoom にて開催させていただきたいと考えております。
今回の内容は、前回第 17 回の「ダイナミック・ケイパビリティー」および「両利きの経営」を用いて

実施させていただきました「最新イノベーション理論」を元にインタラクティブな実践的講義を行う予

定としております。つきましては、既にご案内させていただいております予習素材である下記資料を読

んでいただき予習課題をご準備いただきたくお願い申し上げます。

【日経 BP 記事検索サービス：バックナンバーライブラリー】
１，「世界の最新経営論 スタンフォード流 両利きの経営 1 変化対応には「両利きの経営」新規事業

を”病”にしない」日経ビジネス 2020/04/27 号
２，「世界の最新経営論 スタンフォード流 両利きの経営 2 「「両利きの経営」と進化論 首の短いキ

リンになるな」日経ビジネス 2020/05/04 号
【Harverd Business Publishing】

１，AGC Inc. in 2019:"Your Dreams. Our Challenge". Japanese Version
＜予習課題＞

添付の事前資料の予習の進め方に従って各自ご準備をお願いします。尚、まとめ方といたしましては、

添付のテンプレートに従ってご記入下さい。
大変お忙しい中恐縮ですが是非多数の方にご参加いただきたく宜しくお願い申し上げます。

日 時：２０２１年８月１９日（木）13:30～17:30

（司会進行 新谷卓司 科学技術イノベーション研究科）

プログラム：
１、はじめに

13:30～13:35 「本日のプログラム説明」        科学技術イノベーション研究科 新谷卓司
13:35～13:40 「開会挨拶」            先端膜工学研究推進機構長     松山秀人

２、 第 18 回 MBA（Membrane Business Academy）
13:40～13:50 「新規事業創造MBAに当たって」    科学技術イノベーション研究科 新谷卓司
13:50～15:30 「AGC復活のｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ戦略を考察する」科学技術イノベーション研究科 山本一彦
15:30～15:45  休 憩
15:45～17:30 「AGC 復活のｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ戦略を考察する」科学技術イノベーション研究科 山本一彦

問合せ先

e-mail:  eng-membrane@research.kobe-u.ac.jp
電話：078-871-6954  先端膜工学研究推進機構（進藤）                                 以上

mailto:eng-membrane@research.kobe-u.ac.jp